Freizeit- und Bildungsstätte "Auf dem Ahorn"

Ahorn 4, 58769 Nachrodt-Wiblingwerde

Tel.: 02334-2601

eMail: info@aufdemahorn.de Homepage: www.aufdemahorn.de



PREISLISTE 2026

Die angeführten Preise gelten pro Person und sind <u>Vollpensionspreise</u>, beinhalten also <u>die Übernachtung mit drei Mahlzeiten pro Tag</u>. Zusätzlich kann Kaffee u. Kuchen (bzw. Kakao u. Kuchen) für 6,50 € gebucht werden.

Auf manche Essens-Sonderbedürfnisse (z.B. Gluten- und Laktose-Unverträglichkeit, vegetar. Kost) kann eingegangen werden, wenn sie uns rechtzeitig (vier Wochen vor Ihrem Aufenthalt) mitgeteilt werden.

Die Benutzung eines Gruppenraumes ist für unsere Gäste kostenfrei, weitere Gruppenräume können für je 50 € pro Aufenthalt dazugebucht werden.

Übernachtung mit Vollverpflegung im <u>G ä s t e h a u s 1</u> (Zimmer mit Dusche u. WC)

	Mo bis Do	ganzes Wochenende (Fr Nachmittag	halbes Wochenende (Fr Nachmittag bis Sa Abend)
	pro Tag	bis So Nachmittag)	(Sa Vormittag bis So Nachmittag)
Erwachsene	56,50	118,00	88,50
11 – 17 Jahre	53,00	112,50	81,00
6 – 10 Jahre	43,00	92,00	69,00
2 – 5 Jahre	27,50	58,50	44,00

Übernachtung mit Vollverpflegung im <u>G ä s t e h a u s 2</u> (Duschen u. WCs auf dem Flur, Waschgelegenheit im Zimmer)

	Mo bis Do pro Tag	ganzes Wochenende (Fr Nachmittag bis So Nachmittag)	halbes Wochenende (Fr Nachmittag bis Sa Abend) (Sa Vormittag bis So Nachmittag)
Erwachsene	49,50	100,00	76,50
11 – 17 Jahre	45,00	96,50	70,50
6 – 10 Jahre	39,00	80,00	60,00
2 – 5 Jahre	24,50	51,00	37,50

Leihgebühr für Bettwäsche	9,00	
Leihgebühr für Handtücher pro Stück	1,50	
Kurzzeitaufenthalt (1 Nacht) pro Person	5,00	
Einzel-Zimmerbelegung pro Person/Tag	GH 1: 15,00	GH 2: 14,00
Entfallende Küchenmithilfe pro Person/Tag	9,00	
Leihgebühr für Mediengeräte/Tag:	mobile Soundanlage: 10,00	Beamer: 15,00
Kaminholz pro Abend	8,00	

Zelten

pro Person / Tag (ohne Mahlzeiten) 6,50 Strom und Wasser pro Tag kl. Gruppe 20,00€ / ab 30 Pers. 25,00 € / ab 50 Pers. 30,00 €

Wir freuen uns auf Ihren Besuch und wünschen Ihnen einen schönen Aufenthalt!

Ihr Ahornteam

Bankverbindung: Spar- und Kreditbank Bad Homburg, KtoNr: 79901, BLZ: 500 921 00

IBAN: DE93 5009 2100 0000 0799 01 BIC: GENODE51BH2